Лицензионный договор № 60/10-__
	г. Москва
	« __» ______ 202_ года

_________________, в лице ________  в дальнейшем «Лицензиар»,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный психолого-педагогический университет», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ректора Марголиса Аркадия Ароновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Лицензиар предоставляет Лицензиату неисключительные права распространение произведений на русском и иных языках, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору (далее – «Произведения»), посредством размещения их электронных версий в сети интернет на «Портале психологических изданий», сетевой адрес https://psyjournals.ru/ (далее – «Портал»).

1.2. Лицензиар предоставляет Лицензиату права указанные в п. 1.1. на безвозмездной основе.

1.3. Лицензиар гарантирует, что он обладает достаточным объемом прав на передаваемые Лицензиату Произведения.

1.4. Территория, на которой допускается использование неисключительных прав на Произведения, не ограничена.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату неисключительные права на Произведения на срок 3 (три) года. Если ни одна из Сторон не направит другой Стороне письменное уведомление о расторжении Договора не позднее, чем за два месяца до окончания предписанного трехлетнего срока. Договор может быть пролонгирован на аналогичный срок по взаиному согласованию сторон.

2.2. Срок, указанный в п.2.1. Договора не может превышать срок действия неисключительных прав Лицензиара. Лицензиар обязан в письменном виде уведомить Лицензиата о прекращении действия его прав в отношении Произведений или их составных частей не менее, чем за три месяца до такого прекращения.

2.3. Лицензиар обязан предоставить Лицензиату Произведения согласно условиям указанным в Приложении №1 настоящего Договора.

2.4. Дата передачи Произведений является моментом передачи Лицензиату прав, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, на соответствующие Произведения.

2.5. Лицензиат имеет право на оформление Произведений в целях использования их во взаимодействии с компьютерными программами и системами, воспроизведения или публикации в машиночитаемом формате и внедрения в системы поиска.

2.6. Лицензиат обязуется направить Акт сдачи-приемки в адрес Лицензиара в течение в 10 (десяти) рабочих дней со дня получения от Лицензиара Произведений указанных в Приложении №1 к настоящему Договору.

2.7. Лицензиат обязуется соблюдать предусмотренные действующим законодательством РФ авторские права, права Лицензиара, а также осуществлять их защиту и принимать все возможные меры для предупреждения нарушения авторских прав третьими лицами.

2.8. Лицензиат имеет право после расторжения настоящего Договора хранить в базе данных Портала архивные копии Произведений.

2.9. Для организации оперативного взаимодействия в рамках настоящего Договора Стороны назначают представителей по Договору.

Представитель Лицензиара: ____________________.
Представитель Лицензиата: ____________________.
3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны несут в соответствии с действующим законодательством РФ имущественную и иную юридическую ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если такое неисполнение явилось прямым следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), возникших после заключения Договора, в результате событий чрезвычайного характера, а именно: пожара, наводнения, урагана и землетрясения или наложения органами государственной власти ограничений на деятельность любой из Сторон, и если эти обстоятельства Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

3.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему Договору, обязана не позднее 10 (десяти) дней с момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы, в письменной форме уведомить другую Сторону о возникновении обстоятельств такого рода, а также о предполагаемом сроке их действия.

3.4. Срок исполнения обязательств по Договору Сторонами отодвигается соразмерно сроку действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий.

3.5. В случае, если срок действия обстоятельств непреодолимой силы составит более 3 (три) месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от исполнения всех обязательств по Договору или его неисполнимой части.

3.6. Ни одна из Сторон не может требовать от другой Стороны возмещения убытков, выплаты пени или компенсаций в какой-либо форме в связи с задержкой в выполнении обязательств, вызванной действием форс-мажорных обстоятельств.

4. Конфиденциальность

4.1. Стороны обязуются не разглашать сведения, ставшие им известными в процессе исполнения настоящего Договора. В противном случае Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Заключительные положения

5.1. В случае согласованного обмена Сторонами документацией посредством электронного, факсимильного, телетайпного и иных видов связи, Стороны обязаны направлять друг другу оригиналы документов в течение 10 (десять) рабочих дней с момента направления копий соответствующих документов с использованием средств электронной, факсимильной или иной связи.

5.2. Все споры и разногласия Сторон, вытекающие из условий настоящего Договора, подлежат урегулированию путем переговоров, а в случае их безрезультатности, указанные споры подлежат разрешению в суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

5.5. Расторжение настоящего Договора возможно в любое время по обоюдному согласию Сторон, с обязательным подписанием Сторонами соответствующего соглашения о расторжении Договора.

5.6. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке возможно в случаях, предусмотренных действующим законодательством, либо по решению суда.

5.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства РФ.

5.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Реквизиты Сторон

	Лицензиар:

	Лицензиат:
ФГБОУ ВО МГППУ

Юридический адрес:

127051 г. Москва, ул. Сретенка, 29

Фактический адрес:

127051 г. Москва, ул. Сретенка, 29

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

ИНН: 7702181537

КПП: 770201001
УФК по г. Москве (ФГБОУ ВО «МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
л/с 20736В04780, 21736В04780)
Банк плательщика: ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044525000

Расчетный счет 40501810845252000079
ОГРН: 1027700479938

ОКАТО  45286570000

ОКПО: 46391684, ОКОГУ 1322500,

ОКТМО 45379000

ОКВЭД: 85.22

Телефон: (495) 608-16-27

Факс: (495) 632-92-52

	От Лицензиара:

_______________________ /

                                  м.п.

	От Лицензиата:

Ректор МГППУ  ________________ / А.А. Марголис
                                                   м.п.

Приложение №1

к Договору № ______
от «__» ______ 202_ г.

Перечень Произведений Лицензиата

	№
	Название журнала
	ISSN
	Количество выпусков в год
	Архив выпусков журнала
	Общее количество выпусков

	1.

Лицензиар, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора передает Лицензиату Произведения в электронном формате: Adobe PDF.

	Лицензиар:

	Лицензиат:

ФГБОУ ВО МГППУ

Юридический адрес:

127051 г. Москва, ул. Сретенка, 29

Фактический адрес:

127051 г. Москва, ул. Сретенка, 29

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

ИНН: 7702181537

КПП: 770201001

УФК по г. Москве (ФГБОУ ВО «МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
л/с 20736В04780, 21736В04780)

Банк плательщика: ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044525000

Расчетный счет 40501810845252000079

ОГРН: 1027700479938

ОКАТО  45286570000

ОКПО: 46391684, ОКОГУ 1322500,

ОКТМО 45379000

ОКВЭД: 85.22

Телефон: (495) 608-16-27

Факс: (495) 632-92-52

	От Лицензиара:

_______________________ /

                                  м.п.

	От Лицензиата:

Ректор МГППУ  ________________ / А.А. Марголис

                                                   м.п.

стр. 1 из 4